
Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

 

 

 

 

 

BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMAS 

 IR VYKDYMAS 2025 METAIS 
 

 
Gintautas Radzevičius 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui  

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Išskaidytas Valstybinis Brandos 

Egzaminas 

 

Sudaro dvi atskirai organizuojamos dalys: 

 

• Pirmoji dalis laikoma III gimnazijos klasėje 

• Antroji dalis laikoma IV gimnazijos klasėje 

 

  



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Vykdomos dvi VBE sesijos: 

 

Pagrindinė sesija –  

vasario 17 – birželio 20 d. 
 

Pakartotinė sesija –  

birželio 23 – liepos 11 d. 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Valstybiniai brandos egzaminai 

I dalis (elektroninis) 

 Lietuvių kalba ir literatūra (A, B) – vasario 17, 18, 19, 20 (P, A, T, K) 

 Matematika (A, B) – gegužės 30 (Pn) 

 Ekonomika ir verslumas – birželio 3 d. (A)  

 Istorija – birželio 5 d. (K) 

 Chemija – birželio 6 d. (Pn) 

 Anglų kalba – birželio 10 d. (A) 

 Informatika – birželio 11 d. (T) 

 Biologija – birželio 13 d. (Pn) 

 Fizika - birželio 16 d. (Pn) 

 Geografija – birželio 17 d. (A) 

 

 

 

 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Valstybiniai brandos egzaminai 

II dalis (tradicinis) 

 Anglų kalba (kalbėjimas) – balandžio 23, 24, 25 d. (T, K, PN) 

 Lietuvių kalba ir literatūra (A, B) – birželio 4 (T) 

 Matematika (A, B) – birželio 6 (Pn) 

 Anglų kalba – birželio 9 d. (P) 

 Ekonomika ir verslumas – birželio 10 d. (A)  

 Biologija – birželio 11 d. (T) 

 Informatika – birželio 12 d. (K) 

 Geografija – birželio 13 d. (Pn) 

 Istorija – birželio 16 d. (P) 

 Fizika - birželio 19 d. (K) 

 Chemija – birželio 20 d. (Pn) 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Rezultatų skaičiavimas 

• Valstybinių brandos egzaminų dalių rezultatų 

suma yra 100 taškų 

 

• Valstybinis brandos egzaminas laikomas 

išlaikytu kandidatui surinkus 35 taškus iš 100 

galimų taškų 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

• Lietuvių kalbos ir literatūros (B) ir 

matematikos (B) valstybinio brandos egzamino 

rezultatas prilygsta 60 proc. A kurso valstybinio 

brandos egzamino rezultato 

 

100 B kurso balų = 60 A kurso balų 

80 B kurso balų = 48 A kurso balus 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija  

 

VBE laikymo galimybės 

 

 
• Mokinys gali laikyti valstybinių brandos egzaminų 

dalis tik tų dalykų, kurių mokosi pagal vidurinio 

ugdymo programą 

 

• Mokinys lietuvių kalbos ir literatūros (A) arba (B) ir 

matematikos (A) arba (B) valstybinį brandos 

egzaminą laiko pagal tai, kurio bendrojo ar 

išplėstinio kurso mokėsi 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

VBE laikymo galimybės 

• Lietuvių kalbos ir literatūros VBE privalomas 

visiems 

• Nuo 2025 metų brandos egzaminų skaičius 

nebėra ribojamas. Galima laikyti tiek brandos 

egzaminų, kiek nori, tačiau tik tų dalykų, kurių 

mokaisi pagal vidurinio ugdymo programą 

• Norint laikyti egzaminą reikia turėti patenkinamą 

to dalyko metinį įvertinimą 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

 

Brandos atestatui gauti mokinys privalo 

išlaikyti 

  

• lietuvių kalbos ir literatūros (privalomas); 

• ir dar vieno dalyko brandos egzaminą. 

 

Rekomenduojame rinktis laikyti bent tris brandos 

egzaminus. 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Prašymų pateikimas 

Kandidatai (III, IV klasių mokiniai) teikia 

prašymą laikyti valstybinių brandos 

egzaminų dalis (I, II) iki lapkričio 25 d. 

   

   Prašyme reikia nurodyti: 
 

• Pasirinktų egzaminų dalių pavadinimus 

 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Prašymų pateikimas 

2024–2025 m. m. IV gimnazijos klasės mokinys 

prašyme papildomai nurodo  

• kokius 2023–2024 mokslo metais laikytus dalykų 

tarpinius patikrinimus, išskyrus lietuvių kalbos 

ir literatūros, pageidauja perlaikyti 

• pasirinktas laikyti valstybinių brandos 

egzaminų pirmąsias dalis, jei atitinkamo 

dalyko mokosi, tačiau 2023–2024 mokslo metais 

organizuoto tarpinio patikrinimo nelaikė. 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

VBE dalių pasirinkimas 

• iki lapkričio 18 d. mokiniai teikia prašymus 

gimnazijos direktoriui dėl VBE dalių pasirinkimo 

(surenka klasės auklėtojai) 

• lapkričio 19-22 d. klasių auklėtojai III – IV klasių 

mokinių pasirinkimus sutikrina ir suveda į Mokinių 

registrą 

• lapkričio 23-24 d. duomenys perkeliami į duomenų 

perdavimo sistemą KELTAS 

• lapkričio 25-26 d. mokinių pasirinkimai dar kartą 

patikrinami ir patvirtinami NŠA duomenų perdavimo 

sistemoje KELTAS 

 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

VBE dalių pasirinkimas 

• iki lapkričio 27 d. KELTE išspausdintus 

pasirinkimus III-IV klasių mokiniai patvirtina 

parašu 

• Gimnazijos direktoriaus parašu patvirtinti 

kandidatų brandos egzaminų dalių pasirinkimų 

sąrašai iki gruodžio 5 d. pateikiami savivaldybės 

administracijos švietimo padaliniui ir per dvi 

dienas perduodami NŠA 

 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Atsisakymas 

• Pasirinkto dalyko brandos egzamino dalies 

keisti neleidžiama 

• Iki einamųjų metų kovo 15 dienos kandidatui 

leidžiama pareikšti mokyklos, kurioje teikė 

prašymą laikyti brandos egzaminų dalis, vadovui 

atsisakymą raštu laikyti vieną ar kelis iš savo 

pasirinktų brandos egzaminų dalis 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Leidimas laikyti pirmąją VBE dalį 

• III gimnazijos klasės mokiniui, kuris atitinkamą dalyką 
atitinkamu kursu (jei toks yra) yra pasirinkęs mokytis 
vidurinio ugdymo programoje 

• IV gimnazijos klasės mokiniui, kuris: 

– 2023–2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje laikė ir 
nori perlaikyti dalyko tarpinį patikrinimą (išskyrus 
lietuvių kalbos ir literatūros (A) arba lietuvių kalbos ir 
literatūros (B) pirmąjį tarpinį patikrinimą) 

– 2023–2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje mokėsi, 
tačiau nedalyvavo dalyko tarpiniame patikrinime 

– bendrųjų ugdymo planų nustatyta tvarka keitė 
individualaus ugdymo plano dalykų pasirinkimą ar 
dalyko programos kursą 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Leidimas laikyti antrąją VBE dalį 

• Mokiniui, iki ugdymo proceso paskutinės dienos turinčiam 
patenkinamus atitinkamų dalykų (išskyrus užsienio (anglų) kalbos, 
užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos) metinius 
įvertinimus ir atitinkančiam vieną iš toliau įvardintų sąlygų: 

– laikė atitinkamo dalyko VBE pirmąją dalį 

– VBE pirmosios dalies laikymas jam buvo atidėtas 

– 2023–2024 mokslo metais organizuotas tarpinis patikrinimas jam 
buvo atidėtas 

– nuo 2023–2024 mokslo metais organizuoto tarpinio patikrinimo 
laikymo jis buvo atleistas ir pateikė prašymą 2024–2025 mokslo 
metais laikyti atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino 
pirmąją dalį 

– nelaikė 2023–2024 mokslo metais organizuoto tarpinio 
patikrinimo ir pateikė prašymą 2024–2025 mokslo metais laikyti 
atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Pakartotinės sesijos metu pirmąją VBE 

dalį gali laikyti 
• IV gimnazijos klasės mokinys, prašyme laikyti VBE dalis nurodęs, kad 

2023–2024 mokslo metais laikyto dalyko tarpinį patikrinimą pageidauja 

perlaikyti 

• IV gimnazijos klasės mokinys, kuris 2023-2024 mokslo metais III 

gimnazijos klasėje dalyko mokėsi, tačiau nedalyvavo atitinkamame 

tarpiniame patikrinime 

• IV gimnazijos klasės mokinys, kuris keitė individualaus ugdymo plano 

dalykų pasirinkimą ar dalyko programos kursą ir dalyko tarpiniame 

patikrinime nedalyvavo arba VBE pirmosios dalies III gimnazijos klasėje 

nelaikė 

• III gimnazijos klasės mokinys, 2024–2025 mokslo metais laikęs valstybinio 

brandos egzamino pirmąją dalį ir ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

VBE egzamino dalies vykdymo dienos pateikęs prašymą mokyklos 

vadovui valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį perlaikyti 

• mokinys, kuriam valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies laikymas 

buvo Aprašo nustatyta tvarka atidėtas dėl ligos ar kitų svarbių priežasčių 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Pakartotinės sesijos metu antrąją VBE 

dalį gali laikyti: 

• kandidatas, kuriam pagrindinėje valstybinių brandos egzaminų 

sesijose dalyko VBE dalies laikymas šio Aprašo nustatyta tvarka 

buvo atidėtas dėl ligos ar kitų svarbių priežasčių 

• mokinys neišlaikęs lietuvių kalbos ir literatūros (A) arba lietuvių 

kalbos ir literatūros (B) VBE pagrindinės valstybinių brandos 

egzaminų sesijos metu 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija  

Atleidimas nuo valstybinių brandos 

egzaminų dalių laikymo 

 • iki lapkričio 25 d. mokyklos vadovui pateikė prašymą atleisti nuo VBE dalių laikymo ir 

supažindino mokyklos vadovą ar jo įgaliotą kitą mokyklos darbuotoją su turimos Gydytojų 

konsultacinės komisijos pažymos rekomendacija atleisti nuo valstybinių brandos 

egzaminų ar jų dalių laikymo 

• iki einamųjų mokslo metų VBE tvarkaraštyje nustatytos pasirinkto VBE dalies 

laikymo dienos mokyklos vadovui pateikė prašymą atleisti nuo valstybinio 

brandos egzamino dalies laikymo ir supažindino mokyklos vadovą ar jo įgaliotą 

kitą mokyklos darbuotoją su turimo Gydytojų konsultacinės komisijos išrašo 

rekomendacija 

• iki lapkričio 25 d. yra pasirinkę ir iki birželio 2 dienos pateikė tarptautinio 

užsienio kalbos egzamino išlaikymo dokumento kopiją (ne žemesnio kaip B2 

lygio) ir prašymą atleisti nuo VBE dalies laikymo 

• Susirgo sesijos metu ir pateikė prašymą su reikalingais dokumentais mokyklos 

vadovui iki tvarkaraštyje nustatytos, pasirinkto egzamino datos 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

VBE dalies atidėjimas 

• Valstybinio brandos egzamino dalies laikymas kandidatui 

atidedamas: 

– dėl pareigos izoliuotis ar kitų svarbių priežasčių negalinčiam VBE 

tvarkaraštyje nustatytu laiku laikyti valstybinio brandos egzamino 

dalies 

– susirgus prieš dalyko VBE dalį arba nebaigusiam VBE dalies 

laikymo dėl sveikatos sutrikimo (pateikti prašymą ir dokumentą ne 

vėliau kaip kitą dieną po dalyko VBE dalies laikymo) 

– negalėjus atlikti VBE dalies užduoties dėl interneto, 

kompiuterinės įrangos ar elektroninės užduočių atlikimo sistemos 

sutrikimų 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Reikalavimai kandidatams 

          Atvykdami laikyti VBE dalį kandidatai privalo: 

• turėti asmens tapatybę patvirtinantį  dokumentą 

(asmens tapatybės kortelė, pasas, vairuotojo 

pažymėjimas) 

• atvykti ne vėliau kaip 15 min. iki VBE dalies laikymo 

pradžios 

• prie įėjimo į valstybinio brandos egzamino dalies 

centrą esančiame kandidatų identifikavimo kodų 

sąraše sužino savo grupę, vietos numerį ir patalpą 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Reikalavimai kandidatams 
• turi tik valstybinio brandos egzamino dalies vykdymo 

instrukcijoje nurodytas priemones 

–  geriamojo vandens,  

– medicinos priemones, būtinas kandidatui,  

– asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą  

• Asmeninius daiktus (krepšius, telefonus, išmaniuosius 

laikrodžius ir kt.) įsinešti į egzamino patalpą draudžiama. Juos  

reikia palikti tam skirtoje patalpoje 

• Pavėlavusieji ne daugiau kaip 30 min. gali laikyti egzaminą, tačiau 

jiems užduočių atlikimo laikas nepratęsiamas 

• Pavėlavusieji į lietuvių kalbos ir literatūros (A) ar (B) valstybinio 

brandos egzamino pirmąją dalį, užsienio kalbos valstybinio 

brandos egzamino antrosios dalies kalbėjimo dalį daugiau kaip 15 

minučių nuo jam skirto laiko pradžios šio valstybinio brandos 

egzamino dalies nelaiko 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Reikalavimai kandidatams 

• Pasirašę vykdymo protokoluose kandidatai 

– laikantys kompiuteriu atliekamą VBE dalį vykdytojo 

pateiktais prisijungimo duomenimis (prisijungimo 

adresas, prisijungimo vardas ir slaptažodis), 

nustatytu laiku pradeda jungtis prie užduočių atlikimo 

sistemos, perskaito nurodymus ir pasirengia atlikti 

užduotis 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Reikalavimai kandidatams 

• laikantys dalyko VBE dalį tradiciniu būdu 

– gauna spausdintas užduotis ir atsakymų lapus 

– Gautų atsakymų lapo viršeliuose tam skirtose 

vietose vykdytojui stebint užrašo savo 

indentifikavimo kodą, vykdymo protokole 

nurodytą grupės numerį ir eilės numerį bei 

pasirašo 

– Pastebėję užduočių sąsiuvinyje ar atsakymų 

lapuose spausdinimo broką ar tuščius lapus, apie 

tai praneša vykdytojui 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Reikalavimai kandidatams 

• laikantieji VBE dalį tradiciniu būdu  

– rašo tvarkingai ir įskaitomai 

– galutinį atsakymą parašo tik juodai ar mėlynai rašančiu 

rašikliu 

– nesinaudoja korektūros priemonėmis 

– atsakymų lape nerašo su užduotimi nesusijusio teksto 

ar ženklų, nepiešia piešinių, jeigu to daryti nereikalauja 

dalyko pateikta užduotis 

– jeigu būtina keisti rašiklį, privalo tai pasakyti vykdytojui 

– iš patalpos gali išeiti tik esant būtinybei, ne ilgiau kaip 5 

minutėms 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Reikalavimai kandidatams, vykdant VBE 

dalį elektroniniu būdu 

• baigę darbą anksčiau, negu nustatyta dalyko 

VBE dalies vykdymo instrukcijoje, kompiuteriu 

atliekamoje valstybinio brandos egzamino dalyje 

būtinai paspaudžia mygtuką „Baigti darbą“, 

praneša apie tai vykdytojui ir išeina iš patalpos. 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

• Atlikę užduotis anksčiau, tačiau ne vėliau kaip prieš 

15 min. iki egzamino pabaigos, gali išeiti iš 

egzamino patalpos 

• Atsakymų lapus ir užduočių sąsiuvinius 

atiduoda grupės vykdytojui 

• Darbą baigia vykdytojui paskelbus egzamino 

pabaigą ir laukia, kol vykdytojai surinks atsakymų 

lapus, sudės juos į vokus ir užklijuos. Vykdytojui 

leidus, išeina iš patalpo 

 

Reikalavimai kandidatams, vykdant VBE 

dalį tradiciniu būdu 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

• Kandidatai, atlikę užduotis anksčiau, užduočių 

sąsiuvinius galės atsiimti iš egzamino centro 

administratoriaus  per 1 valandą 

• Kandidatai gali būti šalinami iš egzamino 

patalpos už trukdymą, nusirašinėjimą, 

mobiliojo ryšio, kitų informacijos perdavimo ar 

priėmimo priemonių įsinešimą į patalpą ir 

vykdytojo nurodymų nevykdymą 

 

Reikalavimai kandidatams, vykdant VBE 

dalį tradiciniu būdu 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Valstybinio brandos egzamino 

įvertinimas yra atskirų jo dalių suminis 

įvertinimas. 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Rezultatų skaičiavimas 

• skaičiuodama kandidato galutinį valstybinio brandos 

egzamino rezultatą sumuoja 2023–2024 mokslo metais 

laikyto tarpinio patikrinimo arba 2024–2025 mokslo 

metais kandidato perlaikytos valstybinio brandos 

egzamino pirmosios dalies rezultatą ir valstybinio 

brandos egzamino antrosios dalies rezultatą taškais. 

• Jei kandidatas 2023–2024 mokslo metais laikė dalyko 

tarpinį patikrinimą, kurį 2024–2025 mokslo metais 

perlaikė, į galutinį atitinkamo dalyko valstybinio brandos 

egzamino rezultatą imamas didesnės vertės atitinkamo 

dalyko tarpinio patikrinimo ar valstybinio brandos 

egzamino pirmosios dalies rezultatas 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Rezultatų skaičiavimas 

• Valstybinių brandos egzaminų dalių rezultatų 

suma yra 100 taškų 

 

• Valstybinis brandos egzaminas laikomas 

išlaikytu kandidatui surinkus 35 taškus iš 100 

galimų taškų 

 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Matematika 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Rezultatų skelbimas 

• Valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatų 

protokolai informacinėje sistemoje NECIS skelbiami ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo valstybinio brandos 

egzamino dalies įvykdymo dienos 

• Valstybinių brandos egzaminų vėliausią galimą rezultatų skelbimo datą 

nustato švietimo, mokslo ir sporto ministras. Konkrečias valstybinių 

brandos egzaminų rezultatų skelbimo datas per tris dienas nuo 

Valstybinių brandos egzaminų vertinimo komiteto posėdžio, 

patvirtinusio rezultatus, dienos nustato Nacionalinės švietimo 

agentūros direktorius ir skelbia jas viešai Nacionalinės švietimo 

agentūros interneto svetainėje bei informacinėje sistemoje NECIS 

• Valstybinio brandos egzamino antrosios dalies 

rezultatai kandidatams atskirai neskelbiami 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Apeliacijos dėl VBE vertinimų 

• Kandidatai apeliacijas gali pateikti gimnazijos 

direktoriui per 2 darbo dienas nuo VBE rezultatų 

paskelbimo dienos, pakartotinės sesijos MBE – 

per 1 darbo dieną. 

• Apeliacijos, nelygu jų skaičius, išnagrinėjamos ne 

vėliau kaip per 3 savaites nuo valstybinio 

brandos egzamino rezultatų paskelbimo dienos. 

• Apeliacijos dėl 2023–2024 mokslo metais laikyto 

tarpinio patikrinimo ir (ar) valstybinio brandos 

egzamino dalies atskirai neteikiamos 



Kauno Maironio universitetinė gimnazija 

Linkime sėkmės  

pasirenkant, ruošiantis ir laikant 

valstybinius brandos egzaminus! 

 

 


